
Cele programu:
❖ dbanie o środowisko naturalne,

❖ aktywny wypoczynek
❖ zdrowe odżywianie.

Uczniowie w czasie realizacji programu nauczyli się między innymi 
segregowania odpadów, aktywnego wypoczynku, poznali korzyści 

zdrowej diety.Organizator programu - marka Kubuś 



DBAMY O ROŚLINY

Pierwszaki posiali także rzeżuchę. 
Obserwowali, co się dzieje z 

nasionami, jak one kiełkują, i jak 
pojawia się zielony las roślin. 

Na koniec eksperymentu wyrośniętą 
rzeżuchę i szczypior uczniowie

ze smakiem zjedli. 

Uczniowie grali w grę pt. „Ogrodnik”. 
Mieli za zadanie posadzić lub posiać rośliny – maliny, truskawki i marchew, podlewać 

je, wyrywać chwasty, a potem zebrać plony.

Uczniowie klasy 1a posadzili w doniczkach 
cebulę. Obserwowali co się  z nimi dziej, dbali o 

nie, podlewali… i uzyskali taaakie szczypiorki.



Uczniowie klasy 1a jako przyjaciele zwierząt
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Uczniowie klasy 1b jako przyjaciele zwierząt
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Uczniowie poznali jak zadbać o swoje zdrowie poprzez aktywność fizyczną

Uczniowie ćwiczyli w domach wraz z Kubusiem i grali w gry zręcznościowe



Maja Warowna Kinga Pliwka Basia Piekarczyk

Uczniowie klasy 1b układali zestawy ćwiczeń ruchowych na każdy dzień 
i ćwiczyli w domu z rodziną



Jak uczniowie dbają o swoje zdrowie? Jedzą np. WARZYWA I OWOCE

W szkole 3 razy w tygodniu pierwszaki dostawali owoce, warzywa, mleko i serki. W czasie 
przerw uczniowie zjadali jabłka lub marchewki. Rodzice dbali o to, by również w domu 

zjadali odpowiednią ilość owoców i warzyw.

Pierwszaki wraz z Kubusiem w grze pt. „Mistrz 
kanapka” tworzyli dietetyczne kanapki. 

Uczniowie dowiedzieli się w jakich owocach i warzywach są witaminy.

Uczniowie dowiedzieli się jak ważne 
jest drugie śniadanie.
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Do czego wykorzystują wodę uczniowie klasy 1b ?
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SZKOŁY PODSTAWOWEJ im. MARTY 
z BUDNYCH ŁOSIOWEJ w NIEMCACH

Po zrealizowaniu wszystkich scenariuszy lekcyjnych, 
szkoła otrzymała Certyfikat potwierdzający przyznanie tytułu 

„Kubusiowych Przyjaciół Natury”.

Materiały zebrała 
i sprawozdanie opracowała 

koordynator programu 
wychowawczyni klasy 1b Grażyna Michalska


